
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 43/2015 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 06/2015 

c) Data Homologação 03/06/15 

d) Objeto da Licitação REVISÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NOS VEÍCULOS 
FORD/CARGO 2629 PLACAS AVZ-1586 E AVZ-1587, DO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR 

  
À empresa: 

 
LOTE ITEM QTDE DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL 

1 1 1 Serviço de mão-de-obra para revisão no 
caminhão modelo Ford/Cargo 2629, placa 
AVZ - 1586 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 1.337,50 1.337,50 

1 2 1 Serviço de mão-de-obra para revisão no 
caminhão modelo Ford/Cargo 2629, placa 
AVZ - 1587 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 1.025,00 1.025,00 

1 3 1 TERMINAL L/E N220 CÓDIGO 
T16415712ADIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 155,00 155,00 

1 4 1 TERMINAL L/D N221 CÓDIGO 
T16415711DIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 155,00 155,00 

1 5 7 ADITIVO ORIGINAL MOTORCRAFT 1L 
CÓDIGO FCSD3890183AA 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 43,30 303,10 

1 6 4 ABRAÇADEIRAS DIVERSAS CÓDIGO 
F1510DIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 3,45 13,80 

1 7 7 CINTA PLÁSTICA PARA FIXAÇÃO CÓDIGO 
F1506DIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 1,86 13,02 

1 8 4 ISOLADOR CÓDIGO XC455484BA BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 74,00 296,00 

1 9 2 CONTRA PINO ORIGINAL CÓDIGO 
W713236S437 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 3,00 6,00 

1 10 6 GRAXA CÓDIGO OM008 BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 14,00 84,00 

1 11 4 RETENTOR CUBO DIANTEIRO CÓDIGO 
E5HT1190DA 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 26,00 104,00 

1 12 2 PALHETA CARGO NOVO CÓDIGO 
BHOX17528AA 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 58,00 116,00 

1 13 2 SPRAY DESENGRIPANTE CÓDIGO 
MB9A38902AA 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 14,98 29,96 

1 14 2 FILTRO POLEN CÓDIGO 5M3518D543AB BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 41,00 82,00 

1 15 2 FILTRO DE AR INTERNO CN 2628 CÓDIGO 
BH1X9E673AADIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 120,00 240,00 

1 16 2 FILTRO DE AR CARGO NOVO CÓDIGO 
BH1X9601AADIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 145,00 290,00 

1 17 2 FILTRO CÓDIGO BH1X9N074AA BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 95,94 191,88 

1 18 2 FILTRO CÓDIGO BH1X9155AA BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 147,75 295,50 

1 19 2 FILTRO LUBRIFICANTE CÓDIGO 
BG5X6731AA 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 130,29 260,58 

1 20 2 ÓLEO MOTOR CÓDIGO BOM15W40AA20 BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 298,00 596,00 

1 21 1 LIXA FERRO 60 CÓDIGO 92 BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 3,50 3,50 

1 22 2 CONTRA PINO ORIGINAL CÓDIGO BIGGER FORD 3,00 6,00 



 2 

W713236S437 CAMINHÕES LTDA 

1 23 1 LAMPADA 2 POLO DESC 24 V CÓDIGO 
OMI342 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 5,56 5,56 

1 24 1 LAMPADA 67 24V CÓDIGO OM01402 BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 3,00 3,00 

1 25 1 ELEMENTO DO F CÓDIGO BH1X9176AA BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 42,05 42,05 

1 26 1 FILTRO SECADOR AR CÓDIGO 
BG5X2K351DADIV 

BIGGER 
CAMINHÕES LTDA 

FORD 158,00 158,00 

  
 
Total do fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
BIGGER CAMINHÕES LTDA R$ 5.812,45 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 03 de junho de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 


